
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
25  февраля  2022г.                                                                                                             № 47/365 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года               

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Ровеньского района Белгородской области, 

утвержденным решением Муниципального совета Ровеньского района                  

от 31 июля 2009 года №209, Муниципальный совет Ровеньского района                        

р е ш и л: 

1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность 

Новоалександровского сельского поселения муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области имущество, являющееся 

муниципальной собственностью муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области согласно приложению к настоящему решению 

(прилагается). 

2. Администрации Ровеньского района осуществить в установленном 

законодательством порядке передачу имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения. 

3. Решение опубликовать в районной газете «Ровеньская нива» и 

разместить на официальном сайте муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области. 

 

О безвозмездной передаче имущества в 

муниципальную собственность  

Новоалександровского сельского 

поселения муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской 

области 
 

consultantplus://offline/ref=C7510EDBBCB612805F3DC99405071EE602245E89635829D3DBC926516659G1M


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам 

Муниципального совета  Ровеньского района. 
 

 

 

Председатель Муниципального совета   

               Ровеньского  района                                                          В.А. Некрасов



Приложение   

к решению Муниципального совета  

Ровеньского района  

от 25.02.2022г. №  47/365 

 

Перечень  

имущества, передаваемого безвозмездно в муниципальную 

собственность Новоалександровского сельского поселения 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области  

 

1. Нежилое здание - сельский клуб в с. Калиниченково площадью 

218,8 кв.м. с кадастровым номером 31:24:0302002:203, расположенное по 

адресу: Российская Федерация, обл. Белгородская, м. р-н Ровеньский, 

с.п. Новоалександровское, с. Калиниченково, ул.Школьная, д.25, 

балансовой стоимостью 13 866 845 (Тринадцать миллионов восемьсот 

шестьдесят шесть тысяч восемьсот сорок пять) рублей 61 коп.;  

 2. Земельный участок площадью 13550 кв.м. с кадастровым номером 

31:24:0302002:92, категория земель: земли населенных пунктов, 

расположенный по адресу: Белгородская обл., Ровеньский район,                                

с. Калиниченково, ул.Школьная, кадастровой стоимостью 1 923 151 (Один 

миллион девятьсот двадцать три тысячи сто пятьдесят один) рубль 50 коп.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


